
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

2. neděle v mezidobí B 
 
Pevně jsem doufal v Hospodina, on se ke mně sklonil a vyslyšel mé volání. – 
Spolehněme se na toto žalmistovo svědectví, modleme se s důvěrou za celý svět a 
volejme: Pane, smiluj se. (Žl 40,2) 

 
▪ Prosme za všechny, kdo byli – tak jako my – povoláni k víře a pokřtěni, abychom 
vytrvale hledali cesty k jednotě. 
 
▪ Prosme za ty, kterým byla svěřena služba církvi, zvláště za papeže, aby byl 
pevnou oporou a tvůrcem jednoty křesťanů. (Jan 1,42) 

 
▫ Prosme za ty, kdo jsou vůči Bohu hluší nebo mu špatně rozumí, aby se jim zjevil 
ve slově. (1Sam 3,7) 

 
▫ Prosme za ty, kdo přivádějí na svět, vychovávají a vyučují novou generaci, aby 
měli dostatek sil a moudrosti. (1Sam 3,1nn) 
 
▫ Prosme za všechny, kdo se v tomto světě snaží žít v lásce a konat dobro, a za 
obrácení těch, kdo činí opak. 
 
• Prosme za ty, kdo mají více trápení než radosti, a za ty, kdo se denně setkávají 
s cizí bolestí, starají se o potřebné a pečují o nemocné. 
 
◦ Prosme za ty, které jsme při křtu nebo biřmování slíbili duchovně doprovázet, aby 
se jejich víra v životě osvědčila. 
 
◦ Prosme za naše známé a přátele, abychom je uměli pozvat na cestu víry a přivést 
ke Kristu. (Jan 1,41) 

 
Neboť ty, Pane, můžeš učinit toto všechno, 
ty můžeš učinit mnohem víc. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


